
1 

 

 

IČO: 44469144  Bankovní spojení: ČS a.s.,  

  číslo účtu: 1321759389/0800 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST-DĚKANSTVÍ 

ČESKÁ TŘEBOVÁ 
Klácelova 1,             Tel.: +420 731 626 171 

560 02 Česká Třebová                                e-mail: kancelar@farnostct.cz 

 

    

                                                                                 

Zápis č. 10/2023 z jednání ekonomické rady ŘKF Česká Třebová dne 6. 11. 2023   

 

Přítomni:  

Adam Grabiec, David Valík, Martin Voleský, Martin Mužík, Petr Horáček. 

Omluveni: Dušan Stolarik. 

 

1. Zhodnocení brigády 

a. Vydařená akce, hojná účast 

b. Stodola je na 95 % vyklizena – zbývá vyklidit seno z půdy nad garáží 

a střepy cihel a tašek pod schodištěm. 

c.  Zůstalo uloženo: 

i. přízemí za dřevěnou stěnou - lešení, dáliny betléma, 

ii. půda nad lešením - štos prken, štos fošen, štos trámů. 

d. Kontejner bude vyvezen za poplatek na skládku, bude pokryto příjmem za 

odvoz šrotu při brigádě (utržilo se 1.929,- Kč). 

2. Informace od Dušana Stolarika 

a. Práce na obnově presbytáře II. etapa v Semaníně jsou ukončeny. Faktura ve 

výši 230.324,- Kč uhrazena. Dotace ve výši 100.000,- Kč převedena účet 

farnosti. 

b. Do kostela sv. Jiří v Třebovici byly pořízeny a nainstalovány přenosné 

mikrofony, které bezvadně fungují. Pořízeno za cenu 7.315,- Kč. Zařízení 

obsahuje přijímač, přenosný mikrofon klasický, přenosný mikrofon 

klopový s vysílačkou + napájecí adapter. 

c. Dveře na faru (směr Hýblova ulice) budou vyrobeny přes zimu 

a v 1. čtvrtletí roku 2024 budou osazeny. SoD bude uzavřena s Vítem 

Foglem, který restauroval a vyráběl dveře u kostela sv. Jakuba.  

d. Na biskupství byla projednána žádost pana Ptáčka z Anenské Studánky 

o pronájem sadu v Helvíkově. Projednání s panem Ptáčkem zajistí 



2 

 

 

IČO: 44469144  Bankovní spojení: ČS a.s.,  

  číslo účtu: 1321759389/0800 

 

vikariátní technik M. Pirkl. V případě dohody bude na biskupství 

zpracována nájemní smlouva.  

e. Z biskupství udělen písemný souhlas k použití investičních prostředků 

z prodeje pozemků v Třebovici na opravu třebovické fary. 

f. Rozeslány poptávky na rekonstrukci střechy na třebovské stodole. 

Osloveny firmy: Teslice, Báča, ChB Dřevostavby a Pila Jiří Doleček. 

Zatím projevila zájem firma Teslice a Báča. 

3. Další postup prací na stodole 

a. Pokračuje se dle domluveného harmonogramu (2023 – vyklizení, nouzová 

oprava dveří a schodiště). 

b. Aktuálně se čeká na cenovou nabídku opravy střechy. 

i. Proběhne prohlídka firem na místě pro nacenění, bude naceněno více 

variant vhodné krytiny s ohledem především na poměr cena/výkon. 

c. Oprava střechy (nová krytina, laťování/podbití a klempířská práce, dílčí 

opravy krovu) proběhne se zachováním původního rozsahu a tvaru střechy. 

d. Pan Gustav Doleček se nabídl, že společně s Katkou Němečkovou zajistí 

zaměření stávajícího stavu stodoly. 

e. Byly zaregistrovány mnohé návrhy farníků na dispoziční úpravy a využití 

stodoly.  

f. Ekonomická rada se usnesla, že vzhledem k současným finančním 

možnostem farnosti a s důrazem na blížící se práce v kostele, budou 

v nejbližších letech uskutečněny pouze drobné úpravy stodoly za účelem 

možného využití jejích prostor pro venkovní posezení apod. 

Kromě střechy (viz. výše) budou úpravy obsahovat maximálně úpravy 

vnitřních a vnějších omítek v co nejmenší potřebné míře, obnovu výplní 

otvorů a propojení jednotlivých místností v místech původních dveřních 

otvorů, aby bylo možno využít prostor, kde je zatím lešení, pro potřeby 

farnosti s propojením do dalších prostor jako zázemí.  

Předpokládá se, že výše zmíněné práce budou prováděny většinou 

svépomocí v rámci farnosti. 

Na přelomu listopad/prosinec se uskuteční další sněm na aktuální témata, 

mimo jiné o způsobu a realizaci výše zmíněných prací. 

4. Výmalba v kostele v místě chórových lavic nebude – lavice po zrestaurování 

budou zpětně osazeny ve stejné (původní) výšce, jako když se odvážely. 



3 

 

 

IČO: 44469144  Bankovní spojení: ČS a.s.,  

  číslo účtu: 1321759389/0800 

 

5. Aktuální stav kolem interiéru kostela dle plánu – návrat restaurovaných 

chórových lavic do 15. 11., následně budou demontovány a odvezeny lavice 

z prvního úseků lodi (levá strana) T: do konce roku 2023. 

6. Pořízení nového liturgického oblečení pro ministranty. Jako inspirace byly 

představeny alby, které jsou používány v lanškrounské farnosti.  

7. Po diskusi bylo radou shodně konstatováno, že farnost pořídí pět základních 

velikostí alb v celkovém počtu 20 kusů vč. cingula (4 liturgické barvy pro každou 

albu). Alby bude možné výškově upravovat.  

a. Cenová nabídka od firmy Velebný v Ústí nad Orlicí nepřicházela vzhledem 

k ceně a přístupu v úvahu.  

b. Zadání zakázky dostala firma Marie Zelená Fashion – liturgické oblečení. 

Odkaz: https://www.mariezelena.cz/portfolio/liturgicke-obleceni/  

Tato firma má velmi dobré reference a je to pro nás i cenově o dost 

výhodnější, ale přesto se pohybujeme v cenové relaci 80.000,- Kč. 

c. Firma Marie Zelená Fashion nám zašle instruktážní film s návodem na 

měření ministrantů a na Vánoce budou ministranti sloužit v nových albách.  

d. o. Adam se obrátil na jednotlivé obce našeho pastoračního celku s farními 

podúčty s prosbou, aby nám přispěli. Přístup zástupců obcí byl velmi 

kladný: 

 Semanín přispěje částkou    10.000,- Kč 

 Třebovice přispějí částkou    20.000,- Kč 

 Anenská Studánka přispěje částkou  10.000,- Kč 

 Rybník přispěje částkou      5.000,- Kč 

 Dlouhá Třebová přispěje částkou   10.000,- Kč 

 

Celkem     55.000,- Kč 

e. Č. Třebová doinvestuje zbývajících 25.000,- Kč. 

f. Na tento účel už jedna osoba kdysi darovala 5.000,- Kč. 

 

Zapsal: Martin Voleský 

https://www.mariezelena.cz/portfolio/liturgicke-obleceni/

